Cuenta Publica 2022

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

(PESOS)
CFE Generacion |

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

220,573,668,616

99,143,502,168
1,510,173

0

0

1,448,838,653

0

-1,366,180,329
99,059,333,671
121,430,166,448
0

0
146,252,802,866
12,897,462,519
0
-38,331,873,777
0

0

611,774,840

28,947,495,495

12,454,504,264

o o o o o

902,165,545
11,552,338,719
16,492,991,231

]

0
16,422,274,205
70,717,026

o o o o

o

4,281,711,001

14,652,639
1,498,051
0

0
13,154,588
0

0

0

4,267,058,362

o o o o o

3,768,275,764
o]

o]

498,782,598

245,239,453,110

111,583,353,793
12,122

0

0

1,435,684,065

0

-464,014,784
110,611,672,390
133,656,099,317
0

0
162,675,077,071
12,968,179,545
0
-42,100,149,541
0

0

112,992,242

24,665,784,494

12,439,851,625
-1,498,051

0

0

-13,154,588

0

902,165,545
11,552,338,719
12,225,932,869
0

0
16,422,274,205
70,717,026

0
-3,768,275,764
0

0

-498,782,598

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizd: Lic. Roberto Chaparro Sanchez
Encargado de la Direccién General

Elabord: Lic. Ramoén Benitez Galarza
Subgerente de Administracion
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