Cuenta Pública 2022

CUENTA PÚBLICA 2022 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 (PESOS)

Ente Público:

CFE Generación I

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	220,573,668,616	28,947,495,495	4,281,711,001	245,239,453,110	24,665,784,494
Activo Circulante	99,143,502,168	12,454,504,264	14,652,639	111,583,353,793	12,439,851,625
Efectivo y Equivalentes	1,510,173	0	1,498,051	12,122	-1,498,051
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	1,448,838,653	0	13,154,588	1,435,684,065	-13,154,588
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-1,366,180,329	902,165,545	0	-464,014,784	902,165,545
Otros Activos Circulantes	99,059,333,671	11,552,338,719	0	110,611,672,390	11,552,338,719
Activo No Circulante	121,430,166,448	16,492,991,231	4,267,058,362	133,656,099,317	12,225,932,869
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	146,252,802,866	16,422,274,205	0	162,675,077,071	16,422,274,205
Bienes Muebles	12,897,462,519	70,717,026	0	12,968,179,545	70,717,026
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-38,331,873,777	0	3,768,275,764	-42,100,149,541	-3,768,275,764
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	611,774,840	0	498,782,598	112,992,242	-498,782,598

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Roberto Chaparro Sánchez Encargado de la Dirección General Elaboró: Lic. Ramón Benítez Galarza Subgerente de Administración

CFE GENERACIÓN I Página 1 de 1